ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе муниципального образования Адамовский район

                                                                                                  от 23.12.2021

Место проведения заседания –  малый зал заседаний администрации муниципального образования Адамовский район (ул. Советская, 81)
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Матненко И.И., Ильченко С.А., Петрова Н.А., Чиркина Н.И., Головко Л.Ю., Тучкова Л.П., Шамонин С.А., Бейсембаева А.Т.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О состоянии и развитии малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Адамовский район за 2021 год.
2. Создание информационного обмена между органами по развитию малого и среднего предпринимательства и предпринимателями муниципального образования Адамовский район путем формирования базы электронных адресов предпринимателей.
3. Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о мерах поддержки через интернетресурсы.
СЛУШАЛИ:
Заместитель председателя Совета Ирина Ивановна Матненко проинформировала:
1. О состоянии и развитии малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Адамовский район за 2021 год.
До членов Совета доведена информация о мероприятиях предусмотренных в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Адамовском районе» муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования Адамовский район»;
2. Вся необходимая информация о состоянии стационарной розничной торговле района формируется в региональной электронной информационной базе «Торговый реестр»;
3. Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о мерах поддержки осуществляется с помощью МАУ «МФЦ», официального сайта администрации района, социальных сетей, а также отделом экономики создан чат для бизнеса.

Заместитель председателя Совета                                                  И.И. Матненко

Секретарь совета                                                                                  Н.А.Петрова